
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 234 DEL 31/07/2014

OGGETTO:  QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2014  A SI. CAMEA A SEGUITO 
DELL'INCORPORAZIONE DI MONDIMPRESA SCR IN SISTEMA CAMERALE SERVIZI - 
SI.CAMERA A  PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 44 del 6 giugno 2011 con cui la Camera ha aderito alla  
società Mondimpresa Scarl;

Vista  la  comunicazione della  società  con cui  viene richiesto  il  pagamento  della  quota 
associativa per l'anno 2014 pari a € 667,89 comprensive della ritenuta d'acconto del 4%;

Preso atto  che in  data 18 luglio  u.s.  è  stato stipulato un atto  di  fusione che prevede 
l'incorporazione  di  Mondimpresa  nella  società  “Sistema  Camerale  Servizi  S.r.l.  - 
SI.Camera S.r.l.”;  detto  atto  è stato iscritto  alla  CCIAA di  Roma in  data  21.07.2014 e 
pertanto, da tale data, i rapporti in corso con le Camere di Commercio devono ritenersi  
trasferiti alla società subentrata;

Verificata la disponibilità sul budget dirigenziale per l'esercizio in corso;

DETERMINA

1.- di prenotare l'importo di € 667,89 per il pagamento a Mondimpresa Scrl della quota 
associativa per l'anno 2014 da liquidarsi alla S.r.l. SI.Camera Sistema Camerale Servizi,  
società che ha incorporato Mondimpresa dal 18 luglio 2014.   



2. - di subordinare il pagamento a successiva comunicazione della Segreteria all'Ufficio 
Ragioneria  a seguito  dell'effettuazione degli  adempimenti  previsti  dalla  normativa  sulla 
Trasparenza. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

INCORPORAZIONE 
MONDIMPRESA  SCRL  NELLA 
SRL  "SISTEMA  CAMERALE 
SERVIZI - SI.CAMERA" - QUOTA 
ASSOCIATIVA  ANNO  2014  - 
PRENOTA

A003 330035 Quote annuali a imprese Non 
definito

667,89

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


